
新型コロナウイルスの感染対策のため、当館の主

催講座の開催を一時見合わせております。 

 講座の再開が決まり次第、順次館報等でお知らせ

いたします。 

『ジュニア・チャレンジ教室』（全４回） 

『わくわく健康塾』（全４回） 

『浴衣の着付け教室』 

『安全なきのこの見分け方』 

『料理教室』（４回開催予定） 

『歴史講座』 

『お正月のフラワーアレンジメント教室』 

『冬の星座の物語』（親子対象） 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴

い、下記の期間公民館の利用はできません。 

【期 間】 

令和２年５月２０日（水） まで 

なお、今後の状況によっては休止期間を延長する

場合もありますので、ご理解をお願いいたします。 

ご不便をおかけいたしますが、ご了承くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の 

拡大防止にご協力ください 

 新型コロナウイルスに関する「非常事態宣言」が

発令され、一層の注意喚起が求められることになり

ました。 

 ウイルスの感染拡大防止の基本は、手洗いや咳エ

チケット、身の回りの消毒などです。身近な誰かを

病気にさせないために、しっかりと日常の衛生管理

に心掛けましょう。 

新型コロナウイルス感染症の影響を受け 

生活にお悩みの方の相談窓口のご案内 

  新型コロナウイルス感染症の拡大により、収入が

減ってしまい家計が苦しいなど、生活のことでお悩

みはありませんか？ 

 横手市では、相談窓口を設け、日々の生活のこと、

仕事のことなど専門の相談員がお話を聞かせてい

ただきながら、解決に向けた提案や解決までのお手

伝いをします。 

 おひとりで抱え込まずに、どのようなことでも結

構ですので、まずはお話をお聞かせください。 

相談は無料です。 

 

■お問合せ先    横手市くらしの相談窓口 

      横手市役所本庁舎 1階（9番窓口） 

   相談受付時間：月～金曜日（祝日を除く） 

         午前 8時 30分～午後 5時 

 

※窓口にお越しの際は、事前に電話でのご予約を 

お願いします。（電話 32-6101） 

 

〒013-0018 横手市本町３－３０ 

横手中央公民館   TEL 32-3137 

横手市女性センター TEL 33-3995 

   FAX ＆ 【停電時 TEL】 33-7517（共通） 

E-mail: chuo-kominkan@city.yokote.lg.jp 

 

皆さんの「やってみたい」を応援します  ～生涯学習活動を始めませんか～ 

横手中央公民館を利用して、たくさんの方々が様々なサークル活動を行っています。何かを

始めてみたい方や生涯学習活動に興味がある方は、お気軽にお問い合わせください。また、当

館をはじめ、市内で活動しているサークルの一覧を準備しております。市のホームページでも

公開しておりますのでご活用ください。 

主催講座に関するお知らせ 

令和２年５月１日号 

【今年度開催予定の講座】 

公民館利用休止のお知らせ 



役  職 サークル名 

会  長 横手市武術太極拳協会 

副 会 長 
料理の会 

喫茶去会 

幹  事 

民謡踊りの会 

書写のいろは 

楽しい料理教室 

文化箏サークル調 

会  計 
虹の会 

洋裁リメイク教室 

会計監事 
光踊サークル 

アマリリス３Ｂ体操 

 

横手市女性センターを利用しているサークルで構

成する「Ｙパル利用団体連絡協議会」の新役員が決

定いたしました。役員を中心に今年度も様々な事業

を通し親睦を深め、より良いサークル活動に繋げて

いきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月の利用申請について 

５月１日（金）から受付いたします。 

◎窓口での申請：午前９時００分から 

◎電話での仮申請：午前１０時００分から 

◎インターネットでの仮申請：午後１時００分から 

 

横手市女性センター 

兼 横手中央公民館 館長 高橋 嘉 

          主査 水上 彰 

      公民館指導員 山田 奈緒美 

公民館事務補助員 平山 ひとみ 

女性センター事務補助員 山田 絵理子 

日直・夜警員 下田 敏博 

       草彅  昇 

         林  晋一 

         徳山 伸子 

         照井 恵美子 

今年度も職員一丸となり、より良いセンター・

公民館となるよう努めてまいります。 

 ４月より事務補助員としてお世話になっており

ます平山ひとみです。分からない事も多く、ご迷

惑をかけてしまうこともあるかと思いますが、一

日でも早く業務に慣れるよう頑張りますのでよろ

しくお願いします。 

茶 道 会 

Ｙパル利用団体連絡協議会 

【活動日時】 

毎月第３木曜日 

午前９時３０分～午後２時３０分 

【活動内容】 

 お煎茶のお稽古 

【コメント】 

  会員を募集しています。まずはお客様とし

てお茶を楽しんでみてください。 

  お気軽にお越しください。お待ちしており

ます。 

 

【お問合せ】 

 横手市女性センター 33-3995 

生涯学習奨励員のご紹介 

板井 宇治 様（清川町） 

齊藤 純子 様（条 里） 

昨年度に引き続き公民館活動や生涯学習につい

てご指導いただきます。よろしくお願いいたしま

す。 

令和２年度職員紹介 

よろしくお願いいたします 


